
COMUNE DI TRESNURAGHES 
 Provincia di Oristano  

 

 

 

 

 

Prot. n.   7924 /2025        Tresnuraghes, 31/12/2025 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N° 10 DEL 31/12/2025 

 

CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI NEI GIORNI 2 E 5 GENNAIO 2026 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

 venerdì 2 gennaio 2026 è preceduto da una giornata di festività nazionale (Capodanno) 

seguito da un giorno di normale chiusura degli uffici, mentre lunedì 5 gennaio 2026 è 

antecedente ad una festività (Epifania); 

 in tali giornate si registra generalmente un ridotto afflusso di utenza ed inoltre è consuetudine 

l’assenza dal servizio da parte di un considerevole numero di dipendenti per la fruizione dei 

periodi di ferie previsti dal CCNL. 

 

 

DATO ATTO che occorre osservare i principi di funzionalità ed efficienza nell’organizzare il 

funzionamento dei servizi, utilizzando criteri di flessibilità per una ottimizzazione delle risorse;  

 

RITENUTO, facendo seguito alla consueta prassi di riduzione dei servizi comunali nei periodi di 

minor afflusso del pubblico, di poter considerare positivamente l’ipotesi di chiusura degli uffici 

comunali nelle date sopra richiamate; 

 



COMUNE DI TRESNURAGHES 
 Provincia di Oristano  

 

 

DATO ATTO che, in occasione delle suddette chiusure degli uffici comunali, il personale dipendente 

non sarà in servizio e quindi verrà considerata la relativa assenza, attraverso uno degli istituti 

contrattuali previsti (ad es. ferie, ex festività soppresse); 

 

ATTESO che la chiusura degli uffici garantisce un risparmio, anche in termini di consumo 

energetico, rispetto ai costi di gestione dell’Amministrazione e di fatto rappresenta una misura atta a 

promuovere il benessere organizzativo; 

 

RAVVISATA l’opportunità di autorizzare la chiusura dei sopraccitati uffici comunali nelle giornate 

del 2 e 5 gennaio 2026; 

 

VISTO il d.L.gs n. 267/2000 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. DI AUTORIZZARE, per le ragioni indicate in premessa, la chiusura straordinaria di tutti 

gli uffici amministrativi e servizi comunali, nelle giornate del 2 e 5 gennaio 2026; 

 

2. DI DISPORRE che il personale dipendente, nelle giornate del 2 e 5 gennaio 2026, non 

sarà in servizio e quindi di considerare la relativa assenza, attraverso uno degli istituti 

contrattuali previsti (ad es. ferie, ex festività soppresse), fatti salvi altri giustificativi di 

assenza già autorizzati; 

 

3. DI DARE ATTO che i Responsabili dei Servizi, sulla base di quanto disposto con il 

presente atto, organizzeranno le attività degli uffici che saranno ritenuti essenziali ed 

indispensabili; 

 



COMUNE DI TRESNURAGHES 
 Provincia di Oristano  

 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto a tutti i dipendenti, nonché di disporne la 

pubblicazione sull’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

Il Sindaco 

 

 Dott. Giovanni Maria Luigi Mastinu 

 
 


		2025-12-31T10:35:07+0100
	Mastinu Giovanni Maria Luigi




